
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ 
  

  
 PID: MFCRBXRJWR 

Č. j.: MF-31763/2021/48-4 
Počet příloh: 2 

 
Praha 18. 11. 2021 

 
Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
 
Vážený pane, 
 
Ministerstvu financí byla dne 2. listopadu 2021 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto: 
 
„ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, vás tímto 
žádám o poskytnutí informací, konkrétně srovnávacích tabulek ve smyslu čl. 6a 
Metodických pokynů pro zajišťování prací při plnění legislativních závazků 
vyplývajících z členství České republiky v Evropské unii k implementaci následujících 
evropských předpisů:  
• Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/878 ze dne 20. května 2019, 
kterou se mění směrnice 2013/36/EU, pokud jde o osvobozené subjekty, finanční 
holdingové společnosti, smíšené finanční holdingové společnosti, odměňování, 
opatření a pravomoci v oblasti dohledu a opatření na zachování kapitálu  
• Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/36/EU ze dne 26. června 2013 
o přístupu k činnosti úvěrových institucí a o obezřetnostním dohledu nad úvěrovými 
institucemi a investičními podniky, o změně směrnice 2002/87/ES a zrušení směrnic 
2006/48/ES a 2006/49/ES.“  
 
Ministerstvo financí Vám požadované dokumenty poskytuje v příloze dopisu. 
 
Současně Vám však opakovaně sdělujeme, že Ministerstvo financí zasílá návrh 
transpoziční tabulky Úřadu vlády České republiky, kde je tento návrh nejdříve 
zkontrolován, případně jsou provedeny další kroky, které Ministerstvu financí nejsou 
známy, a konečná podoba transpoziční tabulky je následně vložena do databáze ISAP 
(Informační systém pro aproximaci práva), přičemž tuto konečnou podobu 
zaměstnanci Ministerstva financí nemohou měnit. Doporučujeme Vám proto se 
s požadavky na poskytnutí transpozičních tabulek obracet přímo na Úřad vlády České 
republiky, který je správcem uvedené databáze. 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

 
 

mailto:podatelna@mfcr.cz

